

Velkommen!

Taleklassen 0.ST



Praktiske oplysninger

Arrangementer:

Der afholdes 1 - 2 forældrearrangementer om året, hvor eleverne deltager aktivt med et emnearbejde eller fremvisning.



Kontakten mellem skole og hjem:

Skolen inviterer til forældremøde i starten af skoleåret samt skole/hjem samtaler.

Hver elev får en kontaktbog, hvor der gives korte daglige beskeder.

Skole-inta bruges til information samt beskeder. Tjek her uge.

Telefonnumre:

Taleklassernes mobil, Jytte
Taleklassernes mobil, Bente
Skolens kontor:
Skolelederen, Dorthe Møller

Tlf.: 23262840
Tlf.: 23261632
Tlf.: 79727729
Tlf.: 79727729

Mødetid/ringetider

Mandag – Fredag: Kl. 08.50-13.50

Frikvarter: Kl. 9.20-9.50 og kl. 11.20-11.50

med indlagt spisepause

" Mætte og sunde børn lærer bedst - og trives bedre" 😊

Info-brev:

Ca. hver måned er der på skoleintra et info-nyhedsbrev om det, vi arbejder med i Taleklassen.

Skiftetøj:

Medbring ekstra skiftetøj, strømper, underbukser, bukser, trøje, regntøj, gummistøvler og løbesko til kurv i klassen.

Morgenbevægelse:



Dagen starter med morgensang for hele indskolingen.

Bagefter har vi morgenbevægelse udenfor.

Gymnastik/Ildræt:

Det er vigtigt, at hvert barn medbringer idrætstøj samt håndklæde.

Sygdom:

Hvis jeres barn er syg, gives besked via skoleintra eller SMS.

Taxi:

Ved sygdom og afbud giver forældrene selv besked til taxa på tlf. 40489211. Sekretær Bente Juhl Jørgensen koordinerer taxa. Al henvendelse vedrørende taxa bedes derfor rettes til skolens kontor.

Fri fra skole

Ønskes der fri mere end en dag, rettes der henvendelse til skoleledelsen telefonisk eller via skoleintra.

Skolebibliotek:

Eleverne låner 3 bøger ad gangen, og de afleveres igen ugen efter.

Fødselsdage:

Vi tegner en tegning, synger og leger. Fødselsdagsbarnet må gerne have noget med til at dele ud i klassen.

I kan også invitere klassen med hjem efter skoletid og tilbyde forældrekafe, når børnene skal hentes. Det kan være en god måde at lære hinanden at kende på.



Taleklassen på Søndre Skole - Billund Kommune

Taleklassen er for normalt begavede børn med fonologiske eller andre specifikke talevanskeligheder eller hørenedsættelser. Tilbuddet er et skoletilbud og antallet af timer følger Billund Kommunes model. SFO er ikke indbefattet i taleklassen.

Klassen på 6 elever henvender sig til børnehaveklassebarnet men i enkelte tilfælde er der mulighed for at blive visiteret endnu et år, såfremt det vurderes, at eleven har behov for det. PPS (Pædagogisk Psykologisk og Sundhedsfaglig rådgivning) – samt Søndre Skoles skoleleder visiterer til tilbuddet.

Målet med undervisningen er, at eleverne får et struktureret og overskueligt undervisningsmiljø med en særlig tilrettelagt undervisning, hvor der er fokus på at højne eleverne i de sproglige udfordringer, som hver enkelt elev står i. Eleven får faglig undervisning ud fra Fælles Mål for børnehaveklassen og med differentieret undervisning samt særlig fokus på sprogstimulering. Der vægtes en god relationel tilgang til den enkelte elev med fokus på den gode samtale med barnet, hvor sprogudviklingen og barnets trivsel samt læring er i centrum.

De fysiske rammer er placeret i et dejligt stort klasselokale i tilknytning til indskoling. Lokalet er lydisoleret og med speciel lyssætning. Eleverne bruger indskolingens legeområder.

Tale- hørekonsulenten giver hver elev individuel tilrettelagt taleundervisning 2 gange om ugen.

Personalet består af pædagoger, som har særlige kompetencer og uddannelser inden for fagområdet.

Efter endt skolegang i taleklassen vender eleven tilbage til sin egen distriktsskole. Mens barnet går på Søndre Skole hører barnet til her samt de samarbejdspartnere fra PPS, som er tilknyttet Søndre Skole.

Gode idéer til sprogstimulering til dit barn

- Øve turtagning: Nu snakker jeg, og du lytter. Nu snakker du, og jeg lytter.
- Se fotos på skoleintra sammen med dit barn og snak om det I ser.
- Læs biblioteksbøgerne sammen med dit barn. Dialogisk læsning, så I samtaler om indholdet. Det styrker dit barns sprog.
- Læs små lette bøger sammen med dit barn. Dit barn vil få nogle bøger med hjem fra Taleklassen.
- Gentag dét, dit barn siger, - med tydelig udtale og med god øjenkontakt.
- Samtal om hverdagen, når I laver mad, er på indkøb, leger, tager tøj på, ser tv, kører bil osv.
- Når dit barn tegner og skriver er det den første vej til skrivning og læsning. Vis interesse og begejstring for det.
- Læs på skilte, reklamer, mælkekartonen eller der, hvor dit barn viser interesse for skriftsproget.
- Sig sammen med dit barn de rim og remser, som kommer med hjem i mappen.
- Vis interesse og begejstring for dit barns skolebøger og mapper. Kig i dem sammen med dit barn.

Vær med til at styrke dit barns sprog 😊